２０  年  月  日

独立行政法人国際協力機構 御中

受注者名：              ㊞

輸出貿易管理令等該当調書

【案件名】

 標記に関し、以下のとおり報告いたします。

（該当項目を丸で囲み、D では許可を必要とする省庁を記載する）

A 今回調達する機材について、輸出貿易管理令別表第 1（ソフトウェアの場合は外

国為替令別表）に該当する品目について該当か否かを判定した結果は別紙の表

１のとおりです。

(ｱ) 表１の品目のいずれの機材についても輸出許可は不要です。

(ｲ) 表１の品目の全て又は一部の機材については輸出許可が必要です。

B 今回調達する機材のうち米国製品または米国の技術を利用した製品について、

米国再輸出規制に該当する品目について該当か否かを判定した結果は、別紙の

表２のとおりです。

(ｱ) 表 2の品目のいずれの機材についても再輸出許可は不要です。

(ｲ) 表 2の品目の全て又は一部の機材については再輸出許可が必要です。

C 今回調達する機材のうち、別紙の表３の品目は、輸出貿易管理令別表第 2に該

当し、輸出承認が必要です。

D 今回の輸送を依頼する機材のうち、別紙の表４の品目は、関税法その他法令規

制に該当するため、              省の輸出許可等を取得又は報告する必要が

あります。

以上

別紙

（表１）輸出貿易管理令別表第１（ソフトウェアの場合は外国為替令別表）の該非判定結果

機材

番号

製 造 会 社

製 品 名
型式・等級 単位 数量

対象外

該当

非該当

輸出許可

の要否

輸出貿易管理令

別表１貨物番号

（対象外は不要）

※ 該当又は非該当の場合には、製造会社又は購入元から該非判定書（項目別対比表、パラメータ

ーシート等）を取り付け、提出してください。

（表２）米国再輸出規制にかかる該非判定結果

機材

番号

製 造 会 社

製 品 名
型式・等級 単位 数量 ECCN 番号 輸出許可の要否

※ 製造会社又は購入元から再輸出許可の要否にかかる判断資料を取り付け、提出してください。

（表３）輸出貿易管理令別表第２の該当品リスト

機材

番号

製 造 会 社

製 品 名
型式・等級 単位 数量

輸出貿易管理令

別表 2貨物番号

（表４）その他法令にかかる該当品リスト

機材

番号

製 造 会 社

製 品 名
型式・等級 単位 数量

該当法令名及び条

項